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DAFTAR PERTANYAAN (KUISIONER) PENELITIAN  MENGENAI 

ANALISIS KEUNTUNGAN USAHA INDUSTRI KERIPIK PISANG DI 

KOTA BANDAR LAMPUNG 

 

TUJUAN 

Survei ini digunakan sebagai alat untuk mengetahui hasil perhitungan pada  

penelitian akademik/skripsi penulis. Informasi data yang diperoleh dari survei ini  

digunakan hanya semata-mata untuk tujuan penelitian stastistik. 

 

IDENTITAS RESPONDEN 

NAMA/PERUSAHAAN  : 

ALAMAT/NO TELFON  : 

 

A.  ASPEK PRODUKSI  

1.  Berapa banyak jenis produk yang dihasilkan perusahan anda? 

=…………………..buah 

2.  Berapa harga dari produk tersebut? 

= Rp…………... 

3.  Berapa biaya yang anda keluarkan untuk pembelian peralatan-peralatan yang  

di gunakan? 



1. ……………………jumlah……...Rp……..umur alat…….…..tahun 

2………………….….jumlah………Rp…….umur alat…….…..tahun 

3…………………..…jumlah………Rp…….umur alat….……..tahun 

4……………….…….jumlah……….Rp……umur alat…….…..tahun 

5…………………….jumlah………..Rp……umur alat…………tahun 

4. bagaimana cara anda memperoleh bahan baku pisang untuk memproduksi 

keripik pisang ? 

a. membeli kepada petani lokal 

b. membeli kepada pengepul 

c. membeli kepada petani lokal dan pengepul 

 

B.  ASPEK TENAGA KERJA 

1.  Berapa jumlah tenaga kerja yang anda miliki saat ini? 

a. Laki-laki ………… orang  

b. Perempuan ……… orang 

2.  Bagaimana sistem pemberian upah pada perusahaan anda  

a. Per hari  

b. Per minggu 

c. Per bulan 



3.  Berapa upah tenaga kerja per orang? 

a. Laki-Laki = Rp………….. 

b. Perempuan = Rp…………. 

 

C.  ASPEK BIAYA 

1.  Berapa biaya yang anda keluarkan untuk pembelian bahan baku dalam satu  

bulan? 

= Rp ………………… 

2.  Berapa banyak bahan baku yang anda gunakan dalam satu bulan produksi? 

= …………….. 

3.  Berapa biaya perawatan mesin yang anda keluarkan setiap bulan? 

= Rp……………. 

4. Darimana modal anda berasal ? 

a. Modal Sendiri 

b. Modal Pinjaman 

c. Modal sendiri dan pinjaman 

 

 

 



Lampiran 1 

 

Biaya Tetap Pengusaha Industri Keripik Pisang di Kota Bandar Lampung (Januari 2015) 

 

NO 
NAMA USAHA 

JENIS BIAYA TETAP 

JUMLAH 

PERBULAN Penyusutan 

peralatan 

Biaya sewa 

tempat 

Cicilan 

modal 
Tenaga Kerja 

1 ASKHA JAYA 1.975.000 1.000.000 1.500.000 1.000.000 5.475.000 

2 ZOM ZOM FAMILY 400.000 500.000 250.000 600.000 1.750.000 

3 SURYO 350.000 500.000 250.000 500.000 1.600.000 

4 ISTANA KERIPIK IBU MERY 2.250.000 750.000 2.000.000 1.500.000 6.500.000 

5 AREMA JAYA 277.000 750.000 150.000 300.000 1.477.000 

6 TEGAR JAYA 425.000 1.000.000 400.000 500.000 2.325.000 

7 RIZKA 1.500.000 1.200.000 300.000 750.000 3.75.000 

8 LATEB JAYA 1.835.000 500.000 800.000 500.000 3.635.000 

9 RONA JAYA 1.250.000 500.000 750.000 1.000.000 3.500.000 

10 WAGIMAN 570.000 1.500.000 500.000 500.000 3.070.000 

11 KARYA MANDIRI 375.500 700.000 250.000 750.000 2.025.500 

12 MAHKOTA 250.000 750.000 250.000 250.000 1.500.000 

13 FINO 400.000 1.000.000 300.000 300.000 2.000.000 

14 PERMANA 500.000 900.000 300.000 400.000 2.100.000 

15 ZAHRA 275.000 650.000 150.000 500.000 1.575.000 

16 ASKHA JAYA 2 1.000.000 1.500.000 500.000 1.000.000 4.000.000 



Lampiran 1 (Lanjutan) 

17 NISA 1.700.000 2.000.000 1.500.000 1.500.000 6.700.000 

18 DUA DARA 250.000 750.000 200.000 1.000.000 2.200.000 

19 WAGIMAN 2 370.000 1.000.000 250.000 250.000 1.770.000 

20 ISTANA KERIPIK BU MERY 2 1.250.000 750.000 1.000.000 500.000 3.500.000 

21 FINO 2 300.000 700.000 250.000 500.000 1.750.000 

22 ALINDA 725.000 1.500.000 500.000 700.000 4.450.000 

23 ALIBABA 150.000 500.000 250.000 500.000 1.400.000 

24 GOYANG LIDAH 475.500 1.000.000 500.000 500.000 2.475.500 

25 CESY LIA 1.500.000 500.000 2.000.000 1.500.000 5.500.000 

26 CESY LIA 2 257.000 500.000 250.000 500.000 1.507.000 

27 PURI JAYA 250.000 700.000 300.000 750.000 2.000.000 

28 ALINDA 2 375.000 1.000.000 500.000 400.000 2.275.000 

29 YAYA 800.000 1.500.000 700.000 500.000 2.700.000 

30 RORO 300.000 1.000.000 500.000 750.000 2.550.000 

JUMLAH 21.035.000 27.100.000 17.350.000 30.200.000 95.685.000 

(%) 21,11% 28,32% 18,13% 34,32% 100% 

Sumber : Data primer yang diolah (2015) 

 

 

 



 

Lampiran 2 

Biaya Variabel Produsen Industri Keripik Pisang di Kota Bandar Lampung (Januari 2015) 

No 
Nama 

Usaha 

Jenis Biaya Variabel (Dalam Satuan Juta) 
Total Biaya 

Variabel 

Bahan 

Baku 

Bahan 

Penolong 

Bahan 

Bakar 
Pengemasan Listrik Transportasi Jumlah 

1 ASKHA JAYA 10.222 3.050 3.600 757 467 1.820 25.916 

2 Keripik Pisang Bu Mery 13.225 4.220 5.950 1.020 528 1.750 36.443 

3 LATEB JAYA 6.258 2.005 1.755 525 310 1.900 18.253 

4 RONA JAYA 7.751 2.420 1.900 508 390 1.750 20.469 

5 NISA 12.390 3.500 5500 975 550 3.200 35.165 

6 CESY LIA 10.636 3.022 3.055 927 420 1.610 27.420 

7 RIZKA 5.450 1720 1.575 525 325 1.500 15.465 

Jumlah 65.962 19.937 23.335 5,237 2.990 13.530 179.611 

Persentase (%) 36,72 11,1 12,99 2,915 1,664 7,532 100% 

Sumber : Data Primer yang diolah (2015) 

 

 

 



Lampiran 3 

Biaya Keripik Pisang Per Unit di Kota Bandar Lampung 

 

NO 
NAMA USAHA 

Jenis Keripik Pisang 

Keripik Curah Keripik kemasan 

1 ASKHA JAYA 15700 16400 

2 ZOM ZOM FAMILY 19200 20700 

3 SURYO 19700 21000 

4 ISTANA KERIPIK IBU MERY 16500 17000 

5 AREMA JAYA 20300 22000 

6 TEGAR JAYA 18300 21000 

7 RIZKA 14700 16100 

8 LATEB JAYA 15200 17700 

9 RONA JAYA 15250 17300 

10 WAGIMAN 18500 19900 

11 KARYA MANDIRI 19200 21500 

12 MAHKOTA 19800 20500 

13 FINO 18700 20000 

14 PERMANA 19900 21600 

15 ZAHRA 18200 19700 

16 ASKHA JAYA 2 15700 16400 

17 NISA 15500 17200 

18 DUA DARA 18750 20000 

19 WAGIMAN 2 20500 22700 

20 ISTANA KERIPIK BU MERY 2 17000 17400 

21 FINO 2 19100 20400 

22 ALINDA 19600 21000 



Lampiran 4 

Biaya Total Usaha Keripik Pisang di Kota Bandar Lampung (Januari 2015) 

 

NO 
NAMA USAHA 

Biaya Total Per Jenis Keripik Pisang 

Keripik Curah Keripik Kemasan 

1 ASKHA JAYA 3532500 7954000 

2 ZOM ZOM FAMILY 5510400 5361300 

3 SURYO 3073200 5124000 

4 ISTANA KERIPIK IBU MERY 4108500 8568000 

5 AREMA JAYA 4932900 5940000 

6 TEGAR JAYA 3330600 5838000 

7 RIZKA 3660300 6987400 

8 LATEB JAYA 3435200 7876500 

9 RONA JAYA 3812500 7058400 

10 WAGIMAN 2978500 5512300 

11 KARYA MANDIRI 3014400 5998500 

12 MAHKOTA 3445200 6006500 

13 FINO 3422100 6300000 

14 PERMANA 2646700 5788800 

15 ZAHRA 3294200 4984100 

16 ASKHA JAYA 2 3061500 5641600 

17 NISA 4882500 7550800 

18 DUA DARA 3000000 4860000 

19 WAGIMAN 2 2726500 5425300 

20 ISTANA KERIPIK BU MERY 2 2907000 4854600 

21 FINO 2 3247000 5365200 

 



 

Lampiran 4 (Lanjutan) 

22 ALINDA 3194800 5586000 

23 ALIBABA 2851800 5345600 

24 GOYANG LIDAH 3108000 4255200 

25 CESY LIA 3054500 6931200 

26 CESY LIA 2 2639800 4730000 

27 PURI JAYA 2433900 4074000 

28 ALINDA 2 2250000 4489500 

29 YAYA 3014100 4817400 

30 RORO 3294000 3980000 

Jumlah 99.862.600 173.204.200 

Sumber : Data primer yang diolah (2015) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Lampiran 5 

 

 Penerimaan Industri Keripik Pisang di Kota Bandar Lampung (Januari 2015) 

 

NO 
NAMA USAHA 

Jenis Keripik Pisang Terjual 

(Quantity) 
Harga Rata Rata Penerimaan Perbulan 

Keripik Curah 
Keripik 

Kemasan 

Keripik 

Curah 

Keripik 

Kemasan  
Keripik Curah Keripik Kemasan  

1 ASKHA JAYA 225 485 23000 24000 5175000 11640000 

2 ZOM ZOM FAMILY 287 259 24000 27000 6888000 6993000 

3 SURYO 156 244 24000 27000 3744000 6588000 

4 ISTANA KERIPIK IBU 

MERY 249 504 25000 27500 6225000 13860000 

5 AREMA JAYA 243 270 27500 30000 6682500 8100000 

6 TEGAR JAYA 182 278 24000 27000 4368000 7506000 

7 RIZKA 249 434 25000 28000 6225000 12152000 

8 LATEB JAYA 226 445 24000 26000 5424000 11570000 

9 RONA JAYA 250 408 24000 27000 6000000 11016000 

10 WAGIMAN 161 277 25000 27500 4025000 7617500 

11 KARYA MANDIRI 157 279 25000 27500 3925000 7672500 

12 MAHKOTA 174 293 23500 26000 4089000 7618000 

13 FINO 183 315 25000 28000 4575000 8820000 

14 PERMANA 133 268 27500 30000 3657500 8040000 

 

 

 

 



 

Lampiran 5 (Lanjutan) 

 
15 ZAHRA 195 344 22000 25000 4290000 8600000 

16 ASKHA JAYA 2 315 439 27500 30000 8662500 13170000 

17 NISA 160 243 25000 27000 4000000 6561000 

18 DUA DARA 133 239 30000 32000 3990000 7648000 

19 WAGIMAN 2 171 279 25000 27000 4275000 7533000 

20 ISTANA KERIPIK BU 

MERY 2 170 263 25000 27500 4250000 7232500 

21 FINO 2 163 266 24000 26000 3912000 6916000 

22 ALINDA 147 257 24000 27000 3528000 6939000 

23 ALIBABA 168 216 27500 31000 4620000 6696000 

24 GOYANG LIDAH 205 456 25000 28000 5125000 12768000 

25 CESY LIA 134 220 25000 27500 3350000 6050000 

26 CESY LIA 2 133 210 27500 30000 3657500 6300000 

27 PURI JAYA 120 219 30000 32000 3600000 7008000 

28 ALINDA 2 153 222 27500 29000 4207500 6438000 

29 YAYA 180 200 24000 27500 4320000 5500000 

30 RORO 225 485 23000 24000 5175000 11640000 

 Jumlah 5603 9085   141.768.000 252.142.500 

Sumber : data primer yang diolah (2015) 



Lampiran 6 

 

Keuntungan Usaha Industri Keripik Pisang di Kota Bandar Lampung (Januari 2015) 

NO Nama Usaha 

Penerimaan Biaya Total 

KEUNTUNGAN 
Penerimaan 

Total Keripik 

Curah 

Penerimaan 

Total Keripik 

Kemasan  

Biaya Total 

Keripik Curah 

Biaya Total 

Keripik 

Kemasan Curah Kemasan 

1 ASKHA JAYA 5175000 11640000 3532500 7954000 1642500 3686000 

2 ZOM ZOM FAMILY 6888000 6993000 5510400 5361300 1377600 1631700 

3 SURYO 3744000 6588000 3073200 5124000 670800 1464000 

4 ISTANA KERIPIK IBU 

MERY 6225000 13860000 4108500 8568000 2116500 5292000 

5 AREMA JAYA 6682500 8100000 4932900 5940000 1749600 2160000 

6 TEGAR JAYA 4368000 7506000 3330600 5838000 1037400 1668000 

7 RIZKA 6225000 12152000 3660300 6987400 2564700 5164600 

8 LATEB JAYA 5424000 11570000 3435200 7876500 1988800 3693500 

9 RONA JAYA 6000000 11016000 3812500 7058400 2187500 3957600 

10 WAGIMAN 4025000 7617500 2978500 5512300 1046500 2105200 

11 KARYA  MANDIRI 3925000 7672500 3014400 5998500 910600 1674000 

12 MAHKOTA 4089000 7618000 3445200 6006500 643800 1611500 

13 FINO 4575000 8820000 3422100 6300000 1152900 2520000 

14 PERMANA 3657500 8040000 2646700 5788800 1010800 2251200 

15 ZAHRA 4977500 7590000 3294200 4984100 1683300 2605900 

16 ASKHA JAYA 2 4290000 8600000 3061500 5641600 1228500 2958400 

17 NISA 8662500 13170000 4882500 7550800 3780000 5619200 

18 DUA DARA 4000000 6561000 3000000 4860000 1000000 1701000 



Lampiran 6 (Lanjutan) 

 
19 WAGIMAN 2 3990000 7648000 2726500 5425300 1263500 2222700 

20 ISTANA KERIPIK BU 

MERY 2 4275000 7533000 2907000 4854600 1368000 2678400 

21 FINO 2 4250000 7232500 3247000 5365200 1003000 1867300 

22 ALINDA 3912000 6916000 3194800 5586000 717200 1330000 

23 ALIBABA 3528000 6939000 2851800 5345600 676200 1593400 

24 GOYANG LIDAH 4620000 6696000 3108000 4255200 1512000 2440800 

25 CESY LIA 5125000 12768000 3054500 6931200 2070500 5836800 

26 CESY LIA 2 3350000 6050000 2639800 4730000 710200 1320000 

27 PURI JAYA 3657500 6300000 2433900 4074000 1223600 2226000 

28 ALINDA 2 3600000 7008000 2250000 4489500 1350000 2518500 

29 YAYA 4207500 6438000 3014100 4817400 1193400 1620600 

30 RORO 4320000 5500000 3294000 3980000 1026000 1520000 

Keuntungan Total Keripik Curah 41.905.400 

Keuntungan Total Keripik Kemasan 79.938.300 

Sumber: data yang diolah (2015) 

 

 

 

 
 
 
 



Lampiran 7 

 

Pencapaian Kuantitas dan Laba Maksimum Pengusaha Industri Keripik Pisang Kota Bandar Lampung 

 

NO 

NAMA 

USAHA 

Jenis Keripik Pisang 

Terjual (Quantity) 

Kuantitas Penjualan 

Yang Harus Diperoleh 
Keuntungan 

Keuntungan 

Maksimum 

Keripik 

Curah 

Keripik 

Kemasan 

Keripik 

Curah 

Keripik 

Kemasan 

Keripik 

Curah 

Keripik 

Kemasan 

Keripik 

Curah 
Keripik 

Kemasan 

1 ASKHA JAYA 225 485 2150 2400 1.642.500 3.686.000 2.744.045 4.501.650 

2 ZOM ZOM FAMILY 287 259 2150 2400 1.377.600 1.631.700 2.744.045 4.501.650 

3 SURYO 156 244 2150 2400 670.800 1.464.000 2.744.045 4.501.650 

4 ISTANA KERIPIK IBU 

MERY 249 504 2150 2400 2.116.500 5.292.000 2.744.045 4.501.650 

5 AREMA JAYA 243 270 2150 2400 1.749.600 2.160.000 2.744.045 4.501.650 

6 TEGAR JAYA 182 278 2150 2400 1.037.400 1.66.8000 2.744.045 4.501.650 

7 RIZKA 249 434 2150 2400 2.564.700 5.164.600 2.744.045 4.501.650 

8 LATEB JAYA 226 445 2150 2400 1.988.800 3.693.500 2.744.045 4.501.650 

9 RONA JAYA 250 408 2150 2400 2.187.500 3.957.600 2.744.045 4.501.650 

10 WAGIMAN 161 277 2150 2400 1.046.500 2.105.200 2.744.045 4.501.650 

11 KARYA MANDIRI 157 279 2150 2400 910.600 1.674.000 2.744.045 4.501.650 

12 MAHKOTA 174 293 2150 2400 643.800 1.611.500 2.744.045 4.501.650 

13 FINO 183 315 2150 2400 1.152.900 2.520.000 2.744.045 4.501.650 

14 PERMANA 133 268 2150 2400 1.010.800 2.251.200 2.744.045 4.501.650 

15 ZAHRA 195 344 2150 2400 1.683.300 2.605.900 2.744.045 4.501.650 

16 ASKHA JAYA 2 315 439 2150 2400 1.228.500 2.958.400 2.744.045 4.501.650 

17 NISA 160 243 2150 2400 3.780.000 5.619.200 2.744.045 4.501.650 

18 DUA DARA 133 239 2150 2400 1.000.000 1.701.000 2.744.045 4.501.650 

19 WAGIMAN 2 171 279 2150 2400 1.263.500 2.222.700 2.744.045 4.501.650 
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20 ISTANA KERIPIK BU 

MERY 2 170 263 2150 2400 1.368.000 2.678.400 2.744.045 4.501.650 

21 FINO 2 163 266 2150 2400 1.003.000 1.867.300 2.744.045 4.501.650 

22 ALINDA 147 257 2150 2400 717.200 1.330.000 2.744.045 4.501.650 

23 ALIBABA 168 216 2150 2400 676.200 1.593.400 2.744.045 4.501.650 

24 GOYANG LIDAH 205 456 2150 2400 1.512.000 2.440.800 2.744.045 4.501.650 

25 CESY LIA 134 220 2150 2400 2.070.500 5.836.800 2.744.045 4.501.650 

26 CESY LIA 2 133 210 2150 2400 710.200 1.320.000 2.744.045 4.501.650 

27 PURI JAYA 120 219 2150 2400 1.223.600 2.226.000 2.744.045 4.501.650 

28 ALINDA 2 153 222 2150 2400 1.350.000 2.518.500 2.744.045 4.501.650 

29 YAYA 180 200 2150 2400 1.193.400 1.620.600 2.744.045 4.501.650 

30 RORO 225 485 2150 2400 1.026.000 1.520.000 2.744.045 4.501.650 

Sumber : data yang diolah (2015) 

 

 
 



 

Lampiran 8.  

 

Hasil Estimasi Regresi 
     
     Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   
     
     C 2.896059 1.290054 2.807543 0.0336 

BIAYA 2.421944 0.207759 13.09943 0.0000 
     
     R-squared 0.524260     Mean dependent var 18.11499 

Adjusted R-squared 0.218320     S.D. dependent var 0.523287 

S.E. of regression 0.177107     Akaike info criterion -2.858170 

Sum squared resid 0.400256     Schwarz criterion -5.177051 

Log likelihood 12.17259     Hannan-Quinn criter. -1.233345 

F-statistic 180.8249     Durbin-Watson stat 3.056960 

Prob(F-statistic) 0.000000    
     
     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran 9.  

 

Uji multikolinearitas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 KEUNTUNGAN BIAYA 
   
   KEUNTUNGAN  1.000000  0.459010 

BIAYA  0.459010  1.000000 
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Uji Autokorelasi 
 

     
     F-statistic 0.182099     Prob. F(2,25) 0.8346 

Obs*R-squared 0.430762     Prob. Chi-Square(2) 0.8062 
     
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 11  

Uji Normalitas 
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Series: Residuals

Sample 1 30

Observations 30

Mean       3.31e-15

Median  -0.008885

Maximum  0.287627

Minimum -0.177510

Std. Dev.   0.117529

Skewness   0.649481

Kurtosis   2.672639

Jarque-Bera  2.243083

Probability  0.325777


